
Informace č. 6/2017 - Metodika při žádostech
dle InfZ o správní spis
07. 02. 2017 13:13

Předmět žádosti:  Žadatel žádal informaci o tom, zda Krajský úřad Libereckého kraje vydal
metodiku či jiný dokument, ve které/m doporučuje podřízeným správním orgánům vyhovovat
žádostem dle InfZ o poskytnutí kompletního správního spisu či jeho části.

Odpověď:  KÚLK sdělil, že ani metodiku, ani jiný obdobný dokument nevydal, pouze v rámci
pravidelného setkávání se zástupci obcí Libereckého kraje upozornil na aktuální judikaturu
Nejvyššího správního soudu v této oblasti, který zastává názor, že takovou žádost je potřeba
posoudit podle jejího obsahu a rozlišovat, zda je požadován celý spis, pak je nutno posoudit
žádost jako žádost o nahlédnutí do spisu dle § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném
znění, nebo zda je požadována část spisu, pak je nutno posoudit žádost jako žádost o informace
dle InfZ. Písemnou pdoobu upozornění zaslal KÚLK v příloze odpovědi.  


